
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 29 de novembro de 2021 

 

1 
 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Terceiro Termo de Aditivo 

ao Contrato nº 00075/2019, em 01.03.2019. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a 

empresa FERNANDO VERIATO DE SOUSA 

- ME. 

OBJETO CONTRATUAL: Serviços de 

operação de sistema de folha de pagamento dos 

órgãos administrativos da prefeitura, assim 

como também o sistema de gestão dos recursos 

da sociedade (SAGRES) modulo de pessoal e 

assistência técnica e tecnologia da informação 

especializada, para suprir as necessidades da 

prefeitura municipal de Piancó-PB. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 

8.666/93. 

 

Piancó-PB, 29 de Novembro de 2021 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Quarto Termo de Aditivo ao 

Contrato nº 000103/2019, em 17.04.2019. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a 

empresa JOSÉ WAGNER SANTANA DA 

SILVA - MEI. 

OBJETO CONTRATUAL: Serviços de 

operacionalização do sistema de contabilidade a 

fim de suprir as necessidades da Prefeitura 

Municipal de Piancó-PB . 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 

8.666/93. 

 

Piancó-PB, 29 de Novembro de 2021 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

 

 

EXTRATO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 29 de novembro de 2021 

 

2 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de 

Aditivo ao Contrato nº 01.0020/2021, em 

02.03.2021. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e 

a empresa CITY CAR LOCADORA DE 

VEÍCULOS LTDA ME. 

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de 

empresa e/ou pessoas física para prestar 

serviços de locação de veículos destinados 

a Secretaria de Saúde e Secretaria de 

Desenvolvimento Social do Município de 

Piancó-PB. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de 

Prazo. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 

8.666/93. 

 

Piancó-PB, 29 de Novembro de 2021 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de 

Aditivo ao Contrato nº 01.00077/2021, em 

13.05.2021. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e 

a empresa CITY CAR LOCADORA DE 

VEÍCULOS LTDA - ME. 

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de 

empresa para prestar serviços de locação de 

veículos destinados ao Gabinete do Prefeito 

e Secretaria de Finanças do Município de 

Piancó-PB. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de 

Prazo. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 

8.666/93. 

 

Piancó-PB, 29 de Novembro de 2021 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 29 de novembro de 2021 

 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de 

Aditivo ao Contrato nº 01.00103/2021, em 

19.08.2021. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e 

a empresa CITY CAR LOCADORA DE 

VEÍCULOS LTDA - ME. 

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de 

empresa para prestar serviços de locação de 

veículos destinados a Secretaria de Chefia 

de Gabinete do Prefeito do município de 

Piancó-PB. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de 

Prazo. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 

8.666/93. 

 

Piancó-PB, 29 de Novembro de 2021 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de 

Aditivo ao Contrato nº 01.0022/2021, em 

03.03.2021. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e 

a Sra. MARIA LÚCIA DA SILVA 

MARTINS. 

OBJETO CONTRATUAL: Locação de um 

veículo com carroceria aberta para coleta e 

transporte de podas de árvores do 

Município de Piancó-PB. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de 

Prazo. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 

8.666/93. 

 

Piancó-PB, 29 de Novembro de 2021 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 29 de novembro de 2021 

 

4 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Quarto Termo de 

Aditivo ao Contrato nº 00005/2018, em 

17.01.2018. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e 

a Sra. AMANDA DE SOUZA DANTAS. 

OBJETO CONTRATUAL: Locação de um 

imóvel localizado na Rua Antonio Lopes da 

Silva, S/Nº, Bairro Ouro Branco, em 

Piancó, destinado ao funcionamento de 

CAPSi (Infantil), Gabriel de Sousa Lopes, 

no Município de Piancó-PB. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de 

Prazo 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 

8.666/93. 

 

Piancó-PB, 29 de Novembro de 2021 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Terceiro Termo de 

Aditivo ao Contrato nº 00082/2019, em 

14.03.2019. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e 

o Sr. DIEGO NUNES BARROS. 

OBJETO CONTRATUAL: Locação de 

veículos para atender as necessidades da 

Secretaria de Saúde do Município de 

Piancó-PB. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de 

Prazo 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 

8.666/93. 

 

Piancó-PB, 29 de Novembro de 2021 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 29 de novembro de 2021 

 

5 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Quarto Termo de 

Aditivo ao Contrato nº 00101/2018, em 

30.05.2018. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e 

o Sr. RENE XAVIER DE LIMA. 

OBJETO CONTRATUAL: Locação de 

veículos para atender as necessidades da 

Secretaria de Desenvolvimento Social e 

Cidadania do Município de Piancó-PB. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de 

Prazo 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 

8.666/93. 

 

Piancó-PB, 29 de Novembro de 2021 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Terceiro Termo de 

Aditivo ao Contrato nº 00083/2019, em 

14.03.2019. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e 

o Sr. RADEMAX DE ARAÚJO PINTO 

BARBOSA. 

OBJETO CONTRATUAL: Locação de 

veículos para atender as necessidades da 

Secretaria de Saúde do Município de 

Piancó-PB. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de 

Prazo 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 

8.666/93. 

 

Piancó-PB, 29 de Novembro de 2021 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 
 


